

TABLE DU TOME III

TROISIÈME LIVRE

DEPUIS LA RÉUNION DE L'ITALIE JUSQU'À LA SOUMISSION DE CARTHAGE
ET DE LA GRÈCE.

CHAPITRE I. — Carthage.	3
CHAPITRE II. — Guerre de Sicile entre Rome et Carthage. . .	37
CHAPITRE III. — L'Italie portée jusqu'à ses frontières natu- relles	80
CHAPITRE IV — Hamilcar et Hannibal.	110
CHAPITRE V. — Les guerres d'Hannibal jusqu'à la bataille de Cannes.	148
CHAPITRE VI. — Les guerres d'Hannibal, depuis Cannes jus- qu'à Zama.	183
CHAPITRE VII. — L'Occident depuis la paix avec Hannibal, jusqu'à la fin de la troisième période. . .	257
CHAPITRE VIII. — Les États de l'Orient, et la seconde guerre de Macédoine	284
CHAPITRE IX. — La guerre contre Antiochus, en Asie . . .	336
APPENDICE. — Note sur le passage des Alpes par Hannibal	377

FIN DE LA TABLE.

Saint-Germain. — Imprimerie L. TOINON et Cie.

ERRATA DU TOME TROISIÈME

- Page 14, à la note, ligne 18, lisez : *pro Scauro*.
- Page 17, ligne 27, lisez : la grande terre : par *Motyè* et *Lilybée* (*Marsala*) plus tard, ils entretenaient de faciles communications avec l'Afrique; et par *Panorme* et *Soloëts*, avec la Sardaigne.
- Page 50, ligne pénultième, lisez : d'un Napoléon, parvint cependant à se faire...
- Page 60, ligne 2, lisez : les masses profondes des cheuau-légers...
- Page 63, ligne 2, après le mot *Thermæ*, ajoutez le chiffre 1.
- Page 72, ligne 16, (*sainte Maritima*), lisez : (*santa Maritima*).
- Page 86, ligne 19, au lieu de : avait continué, lisez : la lutte aurait continué.
- Page 98, à la note, ligne 6, *Pandalaria*, lisez : *Pandataria* (*Ventotene*, dans le golfe de Gaète). — C. Inscr...
- Page 139, ligne 18, éloigné du but. Dans ces temps anciens.... lisez : éloigné du but, dans ces temps anciens....
- Page 143, lignes avant-dernière et dernière, au lieu de les cavaliers train, lisez : les cavaliers du train....
- Page 176, ligne 16, et menaçait sa capitale, lisez : et la menaçait.
- Page 196, lignes 31-32, lisez : Marcellus a entaché son honneur...
- Page 197, ligne 16, lisez : cavalerie lybienne...
- Page 231, ligne 19, (p. 199), lisez : (p. 198).
- Page 264, ligne 1, lisez : vrais nids de brigands.
- Page 280, ligne 13, bravoure d'un autre préteur.... lisez : bravoure du préteur *Gaius Calpurnius*.
- Page 296, ligne 29, *Héraclée*, *Pontique*.... lisez : *Héraclée du Pont*.
- Page 305, lignes 32-33, au lieu de : Macédoine hellénisée, Rome alors en serait-elle beaucoup plus voisine, lisez : à peu de chose près, elle en était voisine autant que la Macédoine hellénisée.
- Page 331, ligne 9, lisez : prenant le nom de « *Laconiens*.... »
- Page 339, ligne avant-dernière ; au lieu de : on a vit, lisez : on la vit...

